巴东县信陵镇人民政府关于公开招聘人社公益专岗的公  告

为贯彻落实《关于切实加强就业帮扶巩固拓展脱贫攻坚成果助力乡村振兴的指导意见》（人社部发﹝2021﹞26号）、《关于印发湖北省易地扶贫搬迁后续扶持实施方案的通知》（鄂发改振兴﹝2021﹞154号）以及《巴东县人力资源和社会保障局关于进一步做好人社公益专岗安置使用的函》（巴人社函﹝2021﹞5号）文件要求，统筹用好公益性岗位，保持乡村公益性岗位总体稳定，结合我镇实际，现将人社公益专岗有关事项公告如下：

一、岗位设置

易地搬迁公益专岗39个，其他公益专岗4个，岗位包括村务协理、护林、护路、管水、乡村环境卫生保洁、公共交通、社会治安协管、孤寡老人和留守儿童看护等。各村根据实际设置岗位名称（名额详见附件1）。
二、安置对象
本镇16-60岁具有劳动能力有就业意愿且无产业、无就业且未享受养老保险待遇的脱贫人口，优先安置“无法外出、无业可扶”的搬迁劳动力和弱劳动力、半劳动力脱贫人口就业。其中易地搬迁点的公益专岗必须是就近安置的易地搬迁贫困对象。

三、招聘条件
（一）思想政治素质好。坚决拥护党的领导，能认真贯彻执行党的基本路线、方针、政策；

（二）群众公认度较高。遵纪守法，群众口碑好，公道正派；

（三）事业心和责任感强。有志于在基层建功立业，热心为群众办实事、做好事，有奉献精神；

（四）身体健康，能胜任一定的体力工作；

（五）有下列情况之一的不得招聘：

1.曾因犯罪受过刑事处罚的；

2.涉嫌违法、违纪正在接受审查的；

3.受党纪、政纪处分且在影响期内的;

4.参与非法宗教活动和封建迷信的；

5.丧失行为能力的;

6.长期外出，在单位上班、打工等难以履行工作职责的;

7.严重违反社会公德、安置点管理公约，在安置小区内影响较坏的；

8.现役军人、全日制在读学生。

四、招聘程序

（一）公布信息

发布招聘信息，公布岗位名称、岗位数量工作要求、招用条件、薪酬待遇等。

（二）岗位申请
符合岗位条件的且愿意从事公益专岗的脱贫劳动力，向所在村委会提交申请，坚持劳动者和用人单位双向选择，各村委会通过村干部与村民代表民主评议后，讨论决定推荐人员名单，填写《人社公益专岗安置人员名单》（附件2），于2021年9月3日前报镇人民政府。

（三）审核公示
镇人民政府对推荐拟安置人员材料进行核实，根据岗位要求，讨论决定安置人选，并进行公示，公示期5天。

（四）聘用上岗

公益专岗人选经公示无异议后，签订《人社公益专岗服务协议》（附件3），服务期为1年。
五、聘用管理

(一)聘用管理。各村委会要做好考勤管理,发现不在岗、不服从管理等问题要及时向镇政府报告，要全面建立公益岗位工作台账,根据贫困劳动力实际情况和就业需求合理安置人员上岗,做到“四清”(即岗位情况清、在岗人员清、工作时长清、补贴情况清),进行实名制动态管理,同时加强在岗人员日常管理和监督检查,对不上岗领补贴的、补贴标准与工作时间明显不匹配的、在岗人员与岗位要求严重不适合的,要及时予以纠正,避免福利化倾向,每个贫固人员只能从事一个扶贫专岗的工作,不能重岗。

   (二)补贴标准。人社公益专岗劳务补助(含人身意外伤害保险费用)按不低于6000元/年执行,每月补贴资金475元/人，镇人民政府统一为公益专岗人员购买人身意外伤害保险。

 六、岗位补贴拨付程序

人社公益专岗补贴按季度拨付，各村需填报《人社公益专岗补贴人员名单》（附件4），并收集就业扶贫公益专岗人员本人居民身份证复印件、本人银行卡复印件、《人社公益专岗服务协议》、考勤情况（人社公益专岗人员有变化时，还应提供岗位人员变化表）等。上述补贴资金申请材料经镇政府审核公示5天无异议后，按规定将补贴资金直接拨付至人社公益专岗人员的银行账户。

附件：1.2021年信陵镇人社公益专岗安置名额分配表

      2.人社公益专岗人员名单

      3.人社公益专岗服务协议

      4.人社公益专岗补贴人员名单

巴东县信陵镇人民政府

　　　　　　                2021年8月18日

附件1

	2021年信陵镇人社公益专岗安置名额分配表

	序号
	安置点或村
	公益专岗性质
	名额

	1
	荷花村庄屋坪安置点
	易地搬迁点公益专岗
	5

	2
	水聚坪村南沟安置点
	易地搬迁点公益专岗
	3

	3
	水聚坪村小学安置点
	易地搬迁点公益专岗
	1

	4
	黄家湾村老井坪安置点
	易地搬迁点公益专岗
	3

	5
	青岭村广家坪安置点
	易地搬迁点公益专岗
	2

	6
	土店子村阳坡安置点
	易地搬迁点公益专岗
	3

	7
	中元子村华湾安置点
	易地搬迁点公益专岗
	6

	8
	大面山村宋家庄安置点
	易地搬迁点公益专岗
	1

	9
	大面山村老屋场安置点
	易地搬迁点公益专岗
	1

	10
	大面山村大槽安置点
	易地搬迁点公益专岗
	1

	11
	大面山村自断脉安置点
	易地搬迁点公益专岗
	1

	12
	神农溪社区楚峡园安置点
	易地搬迁点公益专岗
	5

	13
	营沱社区春晖苑安置点
	易地搬迁点公益专岗
	7

	14
	金竹园村
	其他公益专岗
	2

	15
	三朝观村
	其他公益专岗
	2

附件2

人社公益专岗安置人员名单

填报单位：                          联系人：                        联系电话：
	序号
	姓名
	身份证号
	家庭住址（xx乡镇xx村）
	联系电话
	易迁情况
	年收入（元/年）

	是否易迁
	易迁安置点名称

附件3
人社公益专岗服务协议

甲方：巴东县信陵镇人民政府
法定代表人（或委托代理人）：
电话：
乙方：                     （姓名）
性别       居民身份证号码                   家庭住址                        电话             。

根据《中华人民共和国民法通则》、《中华人民共和国合同法》和有关规定，甲、乙双方经平等协商一致，自愿签订本劳务协议，共同遵守本协议所列条款。

甲方与乙方为劳务关系（非劳动关系），乙方不是甲方单位成员，乙方只给甲方提供劳务，不受甲方单位制度管理。

第一条、本劳务协议期限为1年。

本劳务协议于2021年   月   日生效，至2022年   月   日终止。

第二条、乙方承担的劳务内容及要求：

                                                      。

第三条、甲方支付乙方劳务费为：6000元/年（含人身意外伤害保险费用）。

因扶贫政策变化，如需调整劳务费，甲乙双方另行约定。

第四条、发生下列情形之一，本劳务协议终止：

一、本协议期满的;

二、双方就解除本协议协商一致的;

三、乙方由于健康原因不能履行本协议义务的；

四、因精准扶贫政策变化的。

第五条、甲、乙双方若单方面解除本协议，需提前一周通知另一方即可。

第六条、因甲方为乙方提供的劳务岗位属落实就业扶贫兜底政策，本协议终止或解除本协议，双方互不支付违约金。

第七条、甲、乙双方约定，甲方只负责按本协议规定支付乙方劳务报酬、为其购买商业意外伤害保险，不负担乙方任何医疗、养老保险、工伤、失业、生育、住房公积金等费用，乙方无权向甲方主张任何经济责任。除应当支付的劳务报酬外，甲方不向乙方支付任何费用，亦不承担任何经济责任。

第八条、本协议未尽事宜由甲、乙双方协商，可在本协议原则范围内签订补充协议。

第九条、本协议一式三份，甲、乙双方各执一份，乡镇人社服务中心备案一份，具有同等法律效力。

甲方(公章)                        乙方(签章)

                                年    月    日

附件4

人社公益专岗补贴人员名单

填报单位：                          联系人：                        联系电话：
	序号
	姓名
	身份证号
	家庭住址（xx乡镇xx村）
	联系电话
	补贴情况
	补贴金额

	开始时间
	结束时间